
COMUNE DI ASSORO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

DETERMINA SINDACALE 

COPIA 

N. 18 del 20/09/2022  

OGGETTO: Incarico Medico competente per accertamenti sanitari — D. Lgs. n. 81 del 
09.04.2008 

Premesso: 

Che in atto , tra il personale dipendente in servizio presso questo Ente, non è stato nominato il datore di 

lavoro; 

Considerato che questo Ente non ha la possibilità di organizzare il servizio di sorveglianza sanitaria al suo 

interno, stante la mancanza della relativa figura professionale, come dipendente dell'ente, e che pertanto si 

rende necessario fare ricorso ad un professionista esterno in possesso di capacità e attitudini adeguate per 

svolgere l'attività di sorveglianza sanitaria come medico competente; 

Che nell'abito degli adempimenti di sicurezza stabiliti dal D. Lgs. del 9/04/08 n. 81, il Datore di Lavoro ai 

sensi dell'art. 18, comma 1, lettera "a" ha l'obbligo di nominare il Medico Competente per l'effettuazione 

della sorveglianza sanitaria; 

Che in atto risultano in corso molteplici adempimenti in tema di salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro 

rivolti in particolare alle: visite periodiche d'idoneità, esami strumentali, vaccinazioni periodiche, visite 

congiunte con il servizio sicurezza dei luoghi di lavoro e corsi per la formazione degli addetti al Primo 

Soccorso Aziendale; 

Considerato che occorre nominare il Medico Competente per l'espletamento dei servizi prima menzionati; 

Visto il D. LGS. n. 81/2008 e ss.mm.ii. (in particolare,  am.  17, 31 e 32); 

Vista la L.R. 23/98; 

DETERMINA 



Di demandare al Capo Settore Tecnico - Titolare di Posizione organizzativa - di porre in essere le 
procedure necessarie per il conferimento dell'incarico a professionista esterno ai fini 
dell'espletamento del servizio sanitario correlato alla sicurezza sui luoghi di lavoro. 

i 
D 

o Li 


	Page 1
	Page 2

